
Na temelju članka 39. Statuta Splitsko - dalmatinske županije („ Službeni glasnik Splitsko- 
dalmatinske županije“ broj 125/19), a sukladno članku 24. Etičkog kodeksa službenika i 
namještenika Splitsko - dalmatinske županije („ Službeni glasnik Splitsko - dalmatinske 
županije“ broj 1/12) Župan Splitsko-dalmatinske županije 31. listopada 2019. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o  imenovanju predsjednice i članica Etičkog  povjerenstva 

u Splitsko - dalmatinskoj županiji  
 

Članak 1. 
 
(1) Imenuje se Etičko povjerenstvo u Splitsko – dalmatinskoj županiji iz redova službenika i 
namještenika u sastavu: 
- Nela Norac Kevo, predsjednica   
- Ratka Vujević, članica. 
(2) Na prijedlog Sindikata državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske- 
Sindikalna podružnica Splitsko - dalmatinske županije  
 -    Linda Nerlović, članica  

 
Članak 2. 

 
Etičko povjerenstvo „ iz članka 1. ove Odluke“  obavlja sljedeće poslove:  
- odgovara na pritužbe građana, pravnih osoba i službenika i namještenika podnesene iz 

razloga što u roku od 60 dana od zaprimanja pritužbe nisu dobili odgovor na podnesenu 
pritužbu ili u slučaju kada podnositelj pritužbe nije zadovoljan odgovorom,  

- provodi postupak ispitivanja osnovanosti pritužbe na ponašanje povjerenika za etiku, te 
pritužbe povjerenika za etiku za neetično ponašanje drugih službenika i namještenika  
prema njemu, 

- mišljenja, preporuke i upozorenja dostavlja Županu, podnositelju pritužbe ili zahtjeva, 
nadležnom čelniku upravnog tijela i službeniku i namješteniku na kojeg se pritužba 
odnosi te ih objavljuju na oglasnoj ploči županije,  

- prati primjenu propisa na području etičkog postupanja službenika i namještenika te 
predlaže izmjene i dopune,  

- promiče etičke standarde u Županiji,  
- podnosi godišnje izvješće o  svom radu Županu najkasnije do kraja veljače za prethodnu 

godinu. 

Članak 3. 

Mandat članicama Etičkog povjerenstva „iz članka 1. ove Odluke“ traje dvije godine, počevši 
od dana imenovanja. 

Članak 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vrijediti Odluka o imenovanju etičkog 
povjerenstva KLASA: 030-02/12-01/24, URBROJ: 2181/1-02-12-5, od 10. prosinca 2012. 
godine. 

 
 
 



 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske  županije“. 

 
  
KLASA: 080-01/19-05/0047 
URBROJ: 2181/01-03-01/08-19-0002 
Split, 31. listopada 2019.                           Ž U P A N 
           
 
 

                                                                          Blaženko Boban, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 


